
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 도로사업본부 균형건설과 ~ 도로사업본부 하천과

부서: 도로사업본부 균형건설과
정책: 시민친화형도로교통기반조성
단위: 시민친화형 도로환경정비 (단위:천원)

도로사업본부 균형건설과 28,065,271 23,913,820 4,151,451

국 889,090 0 889,090

특 583,000 0 583,000

도 3,397,290 3,160,200 237,090

시 23,195,891 20,753,620 2,442,271

시민친화형도로교통기반조성 27,586,957 23,537,531 4,049,426

국 889,090 0 889,090

특 583,000 0 583,000

도 3,397,290 3,160,200 237,090

시 22,717,577 20,377,331 2,340,246

시민친화형 도로환경정비 14,602,188 13,986,188 616,000

특 283,000 0 283,000

도 3,160,200 3,160,200 0

시 11,158,988 10,825,988 333,000

도로시설 유지관리 1,466,610 1,416,610 50,000

401 시설비및부대비 1,050,000 1,000,000 50,000

01 시설비 1,050,000 1,000,000 50,000

◎도로안전 유지보수사업
350,000 300,000 50,000

어린이보호구역 방호울타리 설치사업 566,000 0 566,000

특 283,000 0 283,000

시 283,000 0 283,000

401 시설비및부대비 566,000 0 566,000

특 283,000 0 283,000

시 283,000 0 283,000

01 시설비 566,000 0 566,000

◎운동초등학교 어린이보호구역 방호울타리
설치사업(L=456m) 92,000 0 92,000

특 46,000 0 46,000

시 46,000 0 46,000

◎남성초등학교 어린이보호구역 방호울타리
설치사업(L=348m) 70,000 0 70,000

특 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

◎만수초등학교 어린이보호구역 방호울타리
설치사업(L=856m) 170,000 0 170,000

특 85,000 0 85,000

시 85,000 0 85,000

◎산성유치원 등 4개소 어린이보호구역 방호
울타리 설치사업(L=494m) 98,000 0 98,000

특 49,000 0 49,000

시 49,000 0 49,000

◎서현초등학교 등 2개소 어린이보호구역 방
호울타리 설치사업(L=450m)

90,000 0 90,000

350,000,000원

92,000,000원

70,000,000원

170,000,000원

98,000,000원

90,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 균형건설과
정책: 시민친화형도로교통기반조성
단위: 시민친화형 도로환경정비 (단위:천원)

특 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

◎증안초등학교 등 4개소 어린이보호구역 방
호울타리 설치사업(L=226m)

46,000 0 46,000

특 23,000 0 23,000

시 23,000 0 23,000

녹색교통기반조성 3,883,253 3,272,703 610,550

국 31,375 0 31,375

도 8,366 0 8,366

시 3,843,512 3,272,703 570,809

자전거이용 활성화사업 128,030 78,030 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎무심천체육공원 자전거대여소 설치사업
50,000 0 50,000

자전거시설 유지관리사업 429,875 379,875 50,000

국 31,375 0 31,375

도 8,366 0 8,366

시 390,134 379,875 10,259

401 시설비및부대비 429,875 379,875 50,000

국 31,375 0 31,375

도 8,366 0 8,366

시 390,134 379,875 10,259

01 시설비 428,075 378,075 50,000

◎자전거도로 유지관리사업
247,709 250,000 △2,291

◎무심천 자전거도로 수해복구공사
52,291 0 52,291

국 31,375 0 31,375

도 8,366 0 8,366

시 12,550 0 12,550

도로사업관리 78,348 67,798 10,550

201 일반운영비 63,348 52,798 10,550

01 사무관리비 47,796 37,246 10,550

◎호정~추정간 도로확포장공사 환매 수수료
3,350 0 3,350

◎설계적산시스템(EST) 업데이트
1,200 0 1,200

◎오창저수지 이설도로 등기이전수수료
6,000 0 6,000

청주시민 자전거보험 500,000 0 500,000

201 일반운영비 500,000 0 500,000

02 공공운영비 500,000 0 500,000

◎청주시민 자전거보험 500,000 0 500,000

46,000,000원

50,000,000원

247,709,000원

52,291,000원

3,350,000원

600,000원*2조

6,000,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 균형건설과
정책: 시민친화형도로교통기반조성
단위: 농촌 도로망 확충 (단위:천원)

농촌 도로망 확충 9,101,516 6,278,640 2,822,876

국 857,715 0 857,715

특 300,000 0 300,000

도 228,724 0 228,724

시 7,715,077 6,278,640 1,436,437

소규모 공공시설 정비사업 1,281,000 481,000 800,000

특 300,000 0 300,000

시 981,000 481,000 500,000

401 시설비및부대비 1,281,000 481,000 800,000

특 300,000 0 300,000

시 981,000 481,000 500,000

01 시설비 1,281,000 481,000 800,000

◎세천정비사업 400,000 200,000 200,000

◎남이 비룡리 세천정비사업(L=365m)
400,000 0 400,000

특 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

◎남일 신송리 세천정비사업(L=365m)
200,000 0 200,000

특 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

농어촌도로(낭성205호선) 수해복구공사 681,691 0 681,691

국 538,177 0 538,177

도 143,514 0 143,514

401 시설비및부대비 681,691 0 681,691

국 538,177 0 538,177

도 143,514 0 143,514

01 시설비 681,691 0 681,691

◎농어촌도로(낭성205호선) 수해복구공사
681,691 0 681,691

국 538,177 0 538,177

도 143,514 0 143,514

소규모 공공시설 수해복구사업 808,623 0 808,623

401 시설비및부대비 808,623 0 808,623

01 시설비 808,623 0 808,623

◎용정동 532-1(세천) 수해복구공사(L=24m)
94,058 0 94,058

◎미원면 가양리 478-2(세천) 수해복구공사(L=21
0m) 98,561 0 98,561

◎미원면 가양리 475(세천) 수해복구공사(L=220m
) 95,823 0 95,823

◎미원면 구방리 402(세천) 수해복구공사(L=100m
) 97,778 0 97,778

◎미원면 금관리 655(세천) 수해복구공사(L=130m
) 76,267 0 76,267

400,000,000원

400,000,000원

200,000,000원

681,691,000원

94,058,000원

98,561,000원

95,823,000원

97,778,000원

76,267,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 균형건설과
정책: 시민친화형도로교통기반조성
단위: 농촌 도로망 확충 (단위:천원)

◎미원면 화창리 261(세천) 수해복구공사(L=125m
) 97,778 0 97,778

◎미원면 화창리 203-1(세천) 수해복구공사(L=15
0m) 88,001 0 88,001

◎미원면 화창리 420(세천) 수해복구공사(L=84m)
82,134 0 82,134

◎미원면 화창리 254(세천) 수해복구공사(L=100m
) 78,223 0 78,223

소규모 공공시설 수해복구사업(보조) 532,562 0 532,562

국 319,538 0 319,538

도 85,210 0 85,210

시 127,814 0 127,814

401 시설비및부대비 532,562 0 532,562

국 319,538 0 319,538

도 85,210 0 85,210

시 127,814 0 127,814

01 시설비 532,562 0 532,562

◎미원면 구방리 411-3(세천) 수해복구공사(L=56
0m) 331,621 0 331,621

국 198,973 0 198,973

도 53,059 0 53,059

시 79,589 0 79,589

◎낭성면 갈산리 384-4(세천) 수해복구공사(L=45
0m) 200,941 0 200,941

국 120,565 0 120,565

도 32,151 0 32,151

시 48,225 0 48,225

행정운영경비(도로사업본부 균형건설과) 365,633 375,681 △10,048

인력운영비 306,263 309,561 △3,298

인건비 306,263 309,561 △3,298

101 인건비 300,286 303,584 △3,298

02 기타직보수 3,298 6,596 △3,298

◎시간선택제임기제(마급) 시간외근무수당
3,298 6,596 △3,298

기본경비 59,370 66,120 △6,750

기본경비 59,370 66,120 △6,750

202 여비 17,250 24,000 △6,750

01 국내여비 17,250 24,000 △6,750

◎기준경비 17,250 24,000 △6,750

재무활동(도로사업본부 균형건설과) 112,681 608 112,073

보전지출 112,681 608 112,073

반환금 기타 112,681 608 112,073

802 반환금기타 112,681 608 112,073

02 시ㆍ도비보조금반환금 112,681 608 112,073

97,778,000원

88,001,000원

82,134,000원

78,223,000원

331,621,000원

200,941,000원

3,298,000원

17,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 균형건설과
정책: 재무활동(도로사업본부 균형건설과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2021~2022년 도계마을 환경개선사업 20,640 0 20,640

○집행잔액 20,530 0 20,530

○이자 110 0 110

◎2018~2022년 생활권 이면도로 정비사업 집행
잔액 23,476 0 23,476

◎2019~2020년 노인보호구역 개선사업 집행잔액
9,669 0 9,669

◎2022년 지역교통안전환경개선사업 집행잔액
24,282 0 24,282

◎2021~2022년 도시계획도로 정비사업 집행잔액
34,006 0 34,006

20,529,440원

109,770원

23,475,430원

9,668,630원

24,281,840원

34,005,960원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 도로사업본부 균형건설과 ~ 도로사업본부 하천과

부서: 도로사업본부 도로시설과
정책: 광역도시 대비 역동적인 안전한 도로교통망 구축
단위: 주요간선 광역도로망 조기 구축 (단위:천원)

도로사업본부 도로시설과 40,949,374 30,543,474 10,405,900

광역도시 대비 역동적인 안전한 도로교통망 구축 40,898,147 30,484,247 10,413,900

주요간선 광역도로망 조기 구축 19,055,000 15,095,100 3,959,900

무심동로~오창IC 도로건설(국지도96호) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎무심동로~오창IC 도로건설공사(L=5.0km, B=17.5m
) 500,000 0 500,000

청주하이패스전용 나들목 설치 12,460,000 9,300,000 3,160,000

401 시설비및부대비 520,000 900,000 △380,000

01 시설비 500,000 900,000 △400,000

◎청주하이패스전용 나들목 설치(L=0.2km, B=20m)
500,000 900,000 △400,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

◎청주하이패스전용 나들목 설치(L=0.2km, B=20m)
20,000 0 20,000

403 자치단체등자본이전 11,940,000 8,400,000 3,540,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 11,940,000 8,400,000 3,540,000

◎청주하이패스전용 나들목 설치공사 부담금
11,940,000 8,400,000 3,540,000

원평교차로 개선공사 1,000,000 700,100 299,900

401 시설비및부대비 1,000,000 700,100 299,900

01 시설비 1,000,000 700,100 299,900

◎원평교차로 개선공사(연결로 4개소, L=1.4km)
1,000,000 700,100 299,900

도심교통 분산처리 및 안전도시 구현 19,884,732 13,954,732 5,930,000

새터초교 앞 도로확장 2,130,000 2,000,000 130,000

401 시설비및부대비 2,130,000 2,000,000 130,000

01 시설비 2,130,000 2,000,000 130,000

◎새터초교 앞 도로확장(L=0.35km, B=10→25m)
2,130,000 2,000,000 130,000

월명로 확장공사 1,400,000 500,000 900,000

401 시설비및부대비 1,400,000 500,000 900,000

01 시설비 1,400,000 500,000 900,000

◎월명로 확장공사(L=0.384km, B=15→20m)
1,400,000 500,000 900,000

강서~휴암간 도로개설공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎강서~휴암간 도로개설공사(L=1.69km, B=20m)
200,000 0 200,000

대성로 확장공사(2단계) 4,500,000 0 4,500,000

401 시설비및부대비 4,500,000 0 4,500,000

01 시설비 4,500,000 0 4,500,000

500,000,000원

500,000,000원

20,000,000원

11,940,000,000원

1,000,000,000원

2,130,000,000원

1,400,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 도로시설과
정책: 광역도시 대비 역동적인 안전한 도로교통망 구축
단위: 도심교통 분산처리 및 안전도시 구현 (단위:천원)

◎대성로 확장공사(2단계) (L=0.14km, B=12m)
4,500,000 0 4,500,000

주요 혼잡교차로 개선사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎실시설계용역비 200,000 0 200,000

도로 시설 유지관리 108,415 72,415 36,000

미원면 도시계획도로(중로3-26)개설공사 관련 건축물
철거

36,000 0 36,000

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎미원면 도시계획도로(중로3-26)개설공사 관
련 건축물 철거(건축물 1동)

30,000 0 30,000

02 감리비 6,000 0 6,000

◎미원면 도시계획도로(중로3-26)개설공사 관
련 건축물 철거 6,000 0 6,000

농촌지역 균형발전을 위한 기반시설 확충 1,850,000 1,362,000 488,000

청주 하이테크밸리 일반산업단지 진입도로 개설공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎실시설계용역비 200,000 0 200,000

옥산 자이아파트 인근 교차로 확장공사 300,000 12,000 288,000

401 시설비및부대비 300,000 12,000 288,000

01 시설비 300,000 12,000 288,000

◎옥산 자이아파트 인근 교차로 확장 공사
300,000 12,000 288,000

행정운영경비(도로시설과) 51,227 59,227 △8,000

기본경비 51,227 59,227 △8,000

기본경비 51,227 59,227 △8,000

202 여비 18,400 26,400 △8,000

01 국내여비 18,400 26,400 △8,000

◎기준경비 18,400 26,400 △8,000

4,500,000,000원

200,000,000원

30,000,000원

6,000,000원

200,000,000원

300,000,000원

18,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 도로사업본부 균형건설과 ~ 도로사업본부 하천과

부서: 도로사업본부 하천과
정책: 자연과 어우러진 안전한 생명하천
단위: 재해로부터 안전한 인프라 구축 (단위:천원)

도로사업본부 하천과 31,041,194 18,219,269 12,821,925

국 8,739,375 3,319,000 5,420,375

균 3,385,000 3,385,000 0

특 800,000 0 800,000

도 5,400,221 2,480,000 2,920,221

시 12,716,598 9,035,269 3,681,329

자연과 어우러진 안전한 생명하천 30,964,134 18,164,109 12,800,025

국 8,739,375 3,319,000 5,420,375

균 3,385,000 3,385,000 0

특 800,000 0 800,000

도 5,400,221 2,480,000 2,920,221

시 12,639,538 8,980,109 3,659,429

재해로부터 안전한 인프라 구축 22,640,530 10,658,503 11,982,027

국 5,420,375 0 5,420,375

균 3,385,000 3,385,000 0

특 300,000 0 300,000

도 5,213,721 2,335,000 2,878,721

시 8,321,434 4,938,503 3,382,931

지방하천 유지관리사업 456,000 280,000 176,000

도 456,000 280,000 176,000

401 시설비및부대비 456,000 280,000 176,000

도 456,000 280,000 176,000

01 시설비 456,000 280,000 176,000

◎달천 유지관리사업 176,000 0 176,000

도 176,000 0 176,000

감천 하천정비공사 117,000 0 117,000

401 시설비및부대비 117,000 0 117,000

01 시설비 117,000 0 117,000

◎감천 하천정비공사 117,000 0 117,000

월운천 인도교 설치사업 350,000 50,000 300,000

특 300,000 0 300,000

시 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 350,000 50,000 300,000

특 300,000 0 300,000

시 50,000 50,000 0

01 시설비 350,000 50,000 300,000

◎월운천 인도교 설치사업
300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

가중소하천 정비공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

176,000,000원

117,000,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 하천과
정책: 자연과 어우러진 안전한 생명하천
단위: 재해로부터 안전한 인프라 구축 (단위:천원)

◎장암동 가중소하천 정비공사
150,000 0 150,000

소하천유지 보수사업 1,450,000 1,000,000 450,000

401 시설비및부대비 1,450,000 1,000,000 450,000

01 시설비 1,450,000 1,000,000 450,000

◎소하천 유지보수비 1,450,000 1,000,000 450,000

행정·중삼소하천 정비사업 통합건설사업관리용역 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

02 감리비 50,000 0 50,000

◎소하천 정비사업 통합건설사업관리용역
50,000 0 50,000

구룡천 수해복구사업 549,488 0 549,488

국 274,744 0 274,744

도 274,744 0 274,744

401 시설비및부대비 549,488 0 549,488

국 274,744 0 274,744

도 274,744 0 274,744

01 시설비 549,488 0 549,488

◎구룡천 수해복구사업 549,488 0 549,488

국 274,744 0 274,744

도 274,744 0 274,744

석남천 수해복구사업 414,975 0 414,975

국 207,487 0 207,487

도 207,488 0 207,488

401 시설비및부대비 414,975 0 414,975

국 207,487 0 207,487

도 207,488 0 207,488

01 시설비 414,975 0 414,975

◎석남천 수해복구사업 414,975 0 414,975

국 207,487 0 207,487

도 207,488 0 207,488

남계소하천 수해복구사업 148,566 0 148,566

국 148,566 0 148,566

401 시설비및부대비 148,566 0 148,566

국 148,566 0 148,566

01 시설비 148,566 0 148,566

◎남계소하천 수해복구사업
148,566 0 148,566

국 148,566 0 148,566

다락소하천 수해복구사업 77,560 0 77,560

국 77,560 0 77,560

401 시설비및부대비 77,560 0 77,560

국 77,560 0 77,560

150,000,000원

50,000,000원*29회

50,000,000원

549,488,000원

414,975,000원

148,566,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 하천과
정책: 자연과 어우러진 안전한 생명하천
단위: 재해로부터 안전한 인프라 구축 (단위:천원)

01 시설비 77,560 0 77,560

◎다락소하천 수해복구사업
77,560 0 77,560

국 77,560 0 77,560

수해복구사업(보조) 9,310,460 0 9,310,460

국 4,712,018 0 4,712,018

도 2,220,489 0 2,220,489

시 2,377,953 0 2,377,953

401 시설비및부대비 9,310,460 0 9,310,460

국 4,712,018 0 4,712,018

도 2,220,489 0 2,220,489

시 2,377,953 0 2,377,953

01 시설비 9,310,460 0 9,310,460

◎국가하천 수해복구사업 113,581 0 113,581

○미호강(가곡리) 수해복구사업
78,380 0 78,380

국 78,380 0 78,380

○미호강(소로리) 수해복구사업
35,201 0 35,201

국 35,201 0 35,201

◎지방하천 수해복구사업 4,440,977 0 4,440,977

○등동천 수해복구사업
1,293,362 0 1,293,362

국 646,681 0 646,681

도 646,681 0 646,681

○외천천 수해복구사업
1,865,981 0 1,865,981

국 932,990 0 932,990

도 932,991 0 932,991

○월운천 수해복구사업 660,612 0 660,612

국 330,306 0 330,306

도 330,306 0 330,306

○무심천 수해복구사업 621,022 0 621,022

국 310,511 0 310,511

도 310,511 0 310,511

◎소하천 수해복구사업 4,755,902 0 4,755,902

○수석소하천 수해복구사업
2,400,441 0 2,400,441

국 1,200,220 0 1,200,220

시 1,200,221 0 1,200,221

○기암소하천 수해복구사업
964,095 0 964,095

국 482,047 0 482,047

시 482,048 0 482,048

77,560,000원

78,380,000원

35,201,000원

1,293,362,000원

1,865,981,000원

660,612,000원

621,022,000원

2,400,441,000원

964,095,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 하천과
정책: 자연과 어우러진 안전한 생명하천
단위: 재해로부터 안전한 인프라 구축 (단위:천원)

○중리소하천 수해복구사업
294,589 0 294,589

국 147,294 0 147,294

시 147,295 0 147,295

○차드레기천 수해복구사업
274,436 0 274,436

국 137,218 0 137,218

시 137,218 0 137,218

○가양소하천 수해복구사업
226,132 0 226,132

국 113,066 0 113,066

시 113,066 0 113,066

○중삼소하천 수해복구사업
372,286 0 372,286

국 186,143 0 186,143

시 186,143 0 186,143

○가중소하천 수해복구사업
223,923 0 223,923

국 111,961 0 111,961

시 111,962 0 111,962

수해복구사업 237,978 0 237,978

401 시설비및부대비 237,978 0 237,978

01 시설비 237,978 0 237,978

◎유암소하천 수해복구사업
237,978 0 237,978

사람과 자연이 공존하는 생태하천 조성 1,509,492 879,492 630,000

특 500,000 0 500,000

시 1,009,492 879,492 130,000

모충교 환경개선 및 친수공간 조성사업 540,000 0 540,000

특 500,000 0 500,000

시 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 540,000 0 540,000

특 500,000 0 500,000

시 40,000 0 40,000

01 시설비 540,000 0 540,000

◎실시설계용역비 40,000 0 40,000

◎모충교 환경개선 및 친수공간 조성사업
500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

무심천 꽃길 조성과 산책로 도로표지병 설치사업 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

◎실시설계 및 소규모환경영향평가 용역
60,000 0 60,000

미호강 생태공원 편의시설 설치사업 30,000 0 30,000

294,589,000원

274,436,000원

226,132,000원

372,286,000원

223,923,000원

237,978,000원

40,000,000원

500,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도로사업본부 하천과
정책: 자연과 어우러진 안전한 생명하천
단위: 사람과 자연이 공존하는 생태하천 조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎실시설계용역비 30,000 0 30,000

사람과 자연이 어우러진 생활하천 구현 6,814,112 6,626,114 187,998

국 3,319,000 3,319,000 0

도 186,500 145,000 41,500

시 3,308,612 3,162,114 146,498

쾌적한 친수 하천관리 1,799,941 1,611,943 187,998

도 41,500 0 41,500

시 1,758,441 1,611,943 146,498

201 일반운영비 712,523 429,525 282,998

도 41,500 0 41,500

시 671,023 429,525 241,498

01 사무관리비 524,096 280,998 243,098

◎무심천 환경개선용수 원수대금 275,098 73,500 201,598

○용수요금 265,273 70,875 194,398

○시설사용료 9,825 2,625 7,200

◎미호강 통합물관리 시범사업(성립전)
41,500 0 41,500

도 41,500 0 41,500

02 공공운영비 188,427 148,527 39,900

◎하천시설장비 유지보수비
99,900 60,000 39,900

401 시설비및부대비 876,770 971,770 △95,000

01 시설비 871,500 966,500 △95,000

◎무심천 생태습지 탐방로 정비사업
0 95,000 △95,000

행정운영경비(도로사업본부 하천과) 53,160 55,160 △2,000

기본경비 53,160 55,160 △2,000

기본경비 53,160 55,160 △2,000

202 여비 23,200 25,200 △2,000

01 국내여비 23,200 25,200 △2,000

◎기준경비 20,800 22,800 △2,000

재무활동(도로사업본부 하천과) 23,900 0 23,900

보전지출 23,900 0 23,900

반환금 기타 23,900 0 23,900

802 반환금기타 23,900 0 23,900

01 국고보조금반환금 23,900 0 23,900

◎2022년 국가하천 유지관리사업 23,900 0 23,900

○집행잔액 23,780 0 23,780

○이자 120 0 120

30,000,000원

27원*59,545톤*165일

1원*59,545톤*165일

41,500,000원

300,000원*333개소

0원

20,800,000원

23,780,000원

120,000원


